
Vážení přátelé,
držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P, držitelé WC karty, diabetici, stomici, onkologičtí pacienti,

lidé s následujícími diagnózami: roztroušená skleróza, Parkinsonova choroba, cystická 
fibróza, nespecifické střevní záněty (Crohnova choroba a ulcerózní kolitida), močové dy-
sfunkce, porucha autistického spektra. Rodiče a osoby pečující o děti do tří let, můžete 

získat zdarma EUROKLÍČ a zapojit se aktivně do projektu

EUROKLÍČ VE STŘEDOČESKÉM KRAJI,
který realizuje Národní rada osob se zdravotním postižením ČR 

za finanční podpory Středočeského kraje, Ministerstva dopravy ČR
a Ministerstva pro místní rozvoj ČR. Jde o mezinárodní projekt, který již více než

30 let pomáhá lidem se sníženou schopností pohybu ve vyspělých evropských zemích. 
Projekt byl oceněn titulem:  „Nejvýznamnější počin roku 2007“ v kategorii vybavení 

čerpacích stanic a dalších veřejně přístupných objektů.

Osobám se zdravotním postižením jsou zdarma distribuovány a rodičům 
dětí do tří let zapůjčovány Euroklíče a ve veřejně přístupných budovách jsou 
zdarma osazovány Eurozámky. Každé místo osazené Eurozámkem
je označeno pamětní deskou a databázi všech osazených míst naleznete na

www.euroklic.cz
herec Jan Potměšil,  český patron projektu Euroklíč

Záštitu projektu Euroklíč poskytly Ministerstvo dopravy ČR a Asociace krajů ČR.

K čemu je dobrý Euroklíč?
Zajišťuje rychlou a důstojnou dostupnost veřejných sociálních a technických kompenzačních zařízení 
(např. výtahů, svislých a schodišťových plošin apod.) osazených jednotným Eurozámkem. Euroklíč lze 

použít v řadě zemí Evropy, u nás je již osazeno přes 1900 Eurozámků (např. na úřadech,
nádražích, čerpacích stanicích, v obchodních centrech apod.).

Proč je nutné prostory uzavírat a osazovat  Eurozámkem?
Uvedené cílové skupiny potřebují ke své hygieně vybavené a čisté prostředí, což uzavřený prostor 

Eurozámkem lépe zajistí. Systém zpřístupňuje zařízení těm, pro něž jsou určena a brání jejich zneužívání 
nežádoucími skupinami (např. vandaly, narkomany, pouličními prostitutkami apod.). 

Kdo může získat zdarma Euroklíč?
Euroklíč může zdarma získat každý držitel průkazu TP, ZTP a ZTP/P, držitel WC karty, diabetik, stomik,

onkologický pacient,  lidé s následujícími diagnózami: roztroušená skleróza, Parkinsonova choroba, cystická 
fibróza, nespecifické střevní záněty (Crohnova choroba a ulcerózní kolitida), močové dysfunkce a porucha 
autistického spektra. Je nutné předložit občanský průkaz a průkaz TP, ZTP, ZTP/P či WC kartu, případně k 
nahlédnutí lékařskou zprávu, dokládající výše uvedené onemocnění. U těch, kteří nejsou držiteli průkazů 

nebo WC karty, bude v „Evidenční kartě Euroklíče“ zaškrtnuta položka „Jiné postižení vyžadující tuto službu“. 
V souladu s GDPR není možné uvádět konkrétní diagnózu žadatele o Euroklíč.



www.euroklic.cz

Centrálním distribučním místem Euroklíčů pro SČ kraj je:
NÁRODNÍ RADA OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM ČR, z.s. - www.nrzp.cz

(sídlí v budově Pražské teplárenské, a.s. - bezbariérový přístup: rampa + výtah)
Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7 – Holešovice, 3. patro, č. dveří 322
Michaela Kubíčková, asistentka předsedy, distributorka Euroklíčů,

mobil: 736 238 777, telefon: 266 753 421, e-mail: m.kubickova@nrzp.cz a
JUDr. Marie Madejová, krajská koordinátorka NRZP ČR pro Středočeský kraj, e-mail: m.madejova@kisinfo.cz

a
Svaz tělesně postižených v České republice z. s. - www.svaztp.cz

Karlínské náměstí 59/12, 186 00 Praha 8 - Karlín, bezbariérový přístup (výtah), kancelář 1.patro, č.dveří 105
Anna Birčáková, pracovník pro styk s veřejností, tel.: 221 890 453, mobil: 723 996 939, e-mail: anna.bircakova@svaztp.cz

a
NÁRODNÍ RADA OSOB SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM ČR, z.s.

Karlínské náměstí 59/12, 186 00 Praha 8 - Karlín, bezbariérový přístup (výtah), kancelář je ve druhém patře č. dveří 203 
Ing. Iva Sahulková, administrativní pracovník, e-mail: i.sahulkova@nrzp.cz, 

Bc. Jana Viktorová, distributorka Euroklíčů pro Prahu a Středočeský kraj, mob: 734 254 816,  e-mail: j.viktorova@nrzp.cz
a

Centrum Amelie Rakovník z.s., koordinátorka centra Ing. Jiřina Vecková, mobil: 733 640 873, e-mail: rakovnik@amelie-zs.cz

Centrum pro zdrav. postižené a seniory
Středočeského kraje, o.p.s.
CZPS Praha východ-západ, U Skládky 4, Praha 9
Ing. Helena Nováková, tel.: 284 818 767, 602 601 270, 
e-mail:   prahavz@czpstredoceskykraj.cz
(výdejní hodiny Euroklíčů: Po, St 8:00 – 15:00 hodin; Út, Čt, 
Pá dle telefonické dohody)

Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středo-
českého kraje v Benešově
Vlašimská 1922, 256 01 Benešov u Prahy
JanaZajíčková, tel.317 723 506, 603 715 316, 723 431 323, 
e-mail:   zajickova.jana@gmail.com

Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středo-
českého kraje v Berouně
Na Parkáně 111, 266 01 Beroun

Dagmar Radilová, Petra Šedivá, tel. 311 625 025, 603 575 
640, e-mail:   centrum.sluzeb@tiscali.cz

Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středo-
českého kraje v Kladně
Hřebečská 2680, 272 02 Kladno
tel. 312 682 244, 731 107 808, e-mail: szdp-kladno@volny.cz

Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středo-
českého kraje v Kolíně
Sluneční 76, 280 02 Kolín
Alena Borecká, tel. 321 723 933, 774 861 513, e-mail: czp.
kolin@seznam.cz

Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středo-
českého kraje v Kutné Hoře
Dolní 186, 284 01 Kutná Hora

Mgr. Alena Remešová, tel. 327 514 779, 731 115 089,
e-mail:   kutnahora@czpstredoceskykraj.cz, 
czp.kh@seznam.cz

Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středo-
českého kraje v Mladé Boleslavi
Čechova 773, 293 01 Mladá Boleslav
tel. 326 324 021, e-mail: czp@czpmb.cz
 
Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středo-
českého kraje v Příbrami
Náměstí T. G. Masaryka 100, 261 01 Příbram I
Bc. Radka Jarolímová, DiS., tel. 318 624 834 , 725 551 210, 
e-mail:   czp.poradnapribram@seznam.cz

Euroklíče rovněž distribuují:
Centrum Paraple, o.p.s., Ovčárská 471/1b, 108 00 Praha 10,
tel. 274 771 478, e-mail: recepce@paraple.cz, www.paraple.cz

Centrum pro zdravotně postižené a seniory Středočeského kraje, o.p.s. - - www.czpstredoceskykraj.cz

        Mezinárodní projekt Euroklíč pomáhá lidem, kteří se ocitli v nezáviděníhodné životní situaci, už více než třicet let. Na Ministerstvu pro místní rozvoj jsme 
si vědomi jeho důležitosti, proto pravidelně každý rok vypisujeme program národních dotací určený přímo na tento projekt, který pomáhá lidem se sníženou 
schopností pohybu k lepší dostupnosti veřejných zařízení. Zdravotně hendikepované podporujeme i dalšími možnostmi jako jsou dotace na odstraňování 
bariér, budování výtahů nebo plošin. Tyto dotační programy patří samozřejmě mezi ty prioritní, budeme se proto v následujících letech snažit jejich dopad 
pokud možno co nejvíce rozšířit.

Distribuční místa Euroklíčů na odborech sociálních věcí  ve městech Středočeského kraje:
MÚ BENEŠOV, Odbor soc. věcí a zdravotnictví
Masarykovo nám. 100, 256 01 Benešov, budova „C“,
(Malé náměstí), 1. patro, č.dv. 226, tel: 312 821 225

MÚ KUTNÁ HORA, Odbor soc. věcí a zdravotnictví
Radnická 178, 284 01 Kutná Hora - (2. patro). tel: 327 710 268

MÚ SLANÝ, Odbor soc. věcí, školství a zdravotnictví
Velvarská 136, 274 53 Slaný, Mgr. Edita Zárubová, e-mail: zaru-
bova@meuslany.cz, tel: 312 511 240

MÚ NYMBURK, Odbor sociálních věcí
Nám. Přemyslovců 165 - budova B, 288 28 Nymburk
tel: 325 501 245, 325 501 241

MÚ PODĚBRADY, Odbor sociální péče a zdravotnictví
Nám. TGM 1130 (budova Pentagon), 290 31 Poděbrady
Mgr. Jitka Brzáková, e-mail: brzakova@mesto-podebrady.cz, 
tel: 325 600 464



www.euroklic.cz

Distribuční místa Euroklíčů na Úřadech práce ČR ve Středočeském kraji - www.uradprace.cz:
KONTAKTNÍ  PRAC. ADRESA KONTAKT

Benešov Dukelská 2080, 256 01 Benešov u Prahy Oddělení DOZP a PnP, tel. 950 101 443
Vlašim Lidická 1697, 258 01 Vlašim tel. 950 101 254
Votice Komenského nám. 230, 259 01 Votice tel. 950 101 480
Beroun Pod Kaplankou 21, 266 01 Beroun Oddělení DOZP a PnP, tel. 950 102 550
Hořovice Pražská 4/7, 268 01 Hořovice tel. 950 102 411
Kladno Dukelských hrdinů 1372, 272 01 Kladno 1 Oddělení DOZP a PnP, tel. 950 127 584
Kolín Karlovo náměstí 45, 280 02 Kolín 1 Oddělení DOZP a PnP, tel. 950 129 542
Český Brod Sportovní 501, 282 01 Český Brod tel. 950 129 212
Kutná Hora Radnická 178/36, 284 01 Kutná Hora Oddělení DOZP a PnP, tel. 950 131 516
Čáslav nám. Jana Žižky z Trocnova 168/46, 286 01 Čáslav tel. 950 131 262
Mělník Nová 2571/1, 276 01 Mělník 1 Oddělení DOZP a PnP, tel. 950 135 314

Kralupy n. Vlt. Palackého nám. 6/1, 278 01 Kralupy nad Vltavou tel. 950 135 655
Neratovice Na Výsluní 1234, 277 11 Neratovice tel. 950 135 374
Mladá Boleslav Staroměstské náměstí 70, 293 01 Mladá Boleslav Oddělení DOZP a PnP, tel. 950 136 366
Mnichovo Hradiště Jiráskova 1533, 295 01 Mnichovo Hradiště tel. 950 136 381
Nymburk Dělnická 402/4, 288 02 Nymburk 2 Oddělení DOZP a PnP, tel. 950 140 450
Poděbrady nám. T.G.Masaryka 1130/18, 290 01 Poděbrady tel. 950 140 446
Lysá nad Labem Československé armády 29/11, 289 22 Lysá nad Labem tel. 950 140 262
Městec Králové Náměstí Republiky 213, 289 03 Městec Králové tel. 950 140 246
Praha - východ Dobrovského 1278/25, 170 00  Praha 7 - Holešovice Oddělení DOZP a PnP, tel. 950 151 343, 950 151 706 (Říčany)
Praha - západ Dobrovského 1278/25, 170 00  Praha 7 - Holešovice Oddělení DOZP a PnP, tel. 950 152 372
Příbram náměstí T. G. Masaryka 145, Příbram I, 261 01 Příbram Oddělení DOZP a PnP, tel. 950 156 576
Dobříš Na Zlaté stezce 1075, 263 01 Dobříš tel. 950 156 615
Sedlčany Kapitána Jaroše 482, 264 01 Sedlčany tel. 950 156 610
Rakovník nábř. T. G. Masaryka 2473, 269 24  Rakovník Oddělení DOZP a PnP, tel. 950 157 532

Euroklíč si mohou dlouhodobě zapůjčit také osoby pečující o děti do tří let (pěstouni)
prostřednictvím orgánu sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD) Středočeského kraje:

MĚSTO ADRESA OSPOD KONTAKT TEL.

Benešov Městský úřad Benešov, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - Malé náměstí 1783, Benešov 312 821 111, 312 821 229
Beroun Městský úřad Benešov, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - Malé náměstí 1783, Benešov 311 654 111, 311 654 338
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav Městský úřad Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, Odbor soc. věcí a zdrav. - Ivana Olbrachta 59, Brandýs n./L. 326 653 111, 326 653 802
Čáslav Městský úřad Čáslav, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - ul. Gen. Eliáše 6, Čáslav 327 300 200, 327 300 118
Černošice Městský úřad Černošice, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - Václavská 316/12, Praha 2 221 982 111, 221 982 251
Český Brod Městský úřad Český Brod, Odbor sociálních věcí a školství - Nám. Arnošta z Pardubic 56, Český Brod 321 612 111, 321 612 126
Dobříš Městský úřad Dobříš, Sociální odbor - Mírové náměstí 119, Dobříš 318 533 111, 318 533 370
Hořovice Městský úřad Hořovice, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - Palackého náměstí 640, Hořovice 311 545 301, 311 545 339
Kladno Magistrát města Kladna, Odbor sociální - nám. 17. listopadu 2840, Kladno 312 604 111, 312 604 704
Kolín Městský úřad Kolín, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - Karlovo náměstí 45, Kolín 321 748 111, 321 748 350

Kralupy nad Vltavou Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Odbor soc. věcí, školství a kultury - Palackého náměstí 1, Kralupy nad Vlt. 315 739 811, 315 739 930
Kutná Hora Městský úřad Kutná Hora, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - Radnická 178, Kutná Hora 327 710 111, 327 710 286
Lysá nad Labem Městský úřad Lysá nad Labem, Odbor školství, soc. věcí, zdrav. a kultury -  Husovo nám 23/1, Lysá nad Labem 325 510 211, 325 510 241
Mělník Městský úřad Mělník, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - nám. Míru 51, Mělník 315 635 111, 315 635 331
Mladá Boleslav Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor sociálních věcí - Staroměstské náměstí 70, Mladá Boleslav 326 715 111, 326 716 178
Mnichovo Hradiště Městský úřad Mnichovo Hradiště, Odbor soc. věcí a zdravotnictví - Masarykovo nám. 1, Mnichovo Hradiště 326 776 611, 326 776 700
Neratovice Městský úřad Neratovice, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - Nám. Republiky 400, Neratovice 315 650 333, 315 650 457
Nymburk Městský úřad Nymburk, Odbor sociálních věcí - Nám. Přemyslovců 163, Nymburk 325 501 101, 325 501 244
Poděbrady Městský úřad Poděbrady, Odbor sociální péče a zdravotnictví - Nám. T. G. Masaryka 1130, Poděbrady 325 600 211, 325 600 460
Příbram Městský úřad Příbram, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - Tyršova 108, Příbram 318 402 211, 318 402 232
Rakovník Městský úřad Rakovník., Odbor SPOD a sociální prevence - Na Sekyře 166/2, Rakovník 313 259 111, 313 259 258
Říčany Městský úřad Říčany, Odbor sociálních věcí a zdravotnictví - Komenského nám. 1850, Říčany 323 618 111, 323 618 241
Sedlčany Městský úřad Sedlčany, Odbor sociálních věcí - Nám. T. G. Masaryka 32, Sedlčany 318 822 742, 314 002 919 
Slaný Městský úřad Slaný, Odbor sociálních věcí, školství a zdravotnictví - Masarykovo nám. 160, Slaný 312 511 111, 312 511 244
Vlašim Městský úřad Vlašim, Odbor sociální a zdravotní - Na Tenise 1566, Vlašim 313 039 313, 313 039 370
Votice Městský úřad Votice, Odbor sociálních věcí - Komenského náměstí 700, Votice 317 830 111, 317 830 170



 Jak Euroklíč souvisí s dopravou? Na místa, která 
jejich držitelé mohou odemknout, narazíte všude po cestách. 
Eurozámkem jsou osazována veřejně přístupná sociální zařízení 
a technická kompenzační zařízení na vlakových a autobusových 
nádražích, na čerpacích stanicích, ve vestibulech metra, jsou 
na letištích i v přístavech, zkrátka na všech místech, která slou-
ží k  dopravní obslužnosti. Lidé se zdravotním postižením díky 
nim mohou plnohodnotně využívat veřejná zařízení při cestách 
do práce, k lékaři nebo za zábavou. A protože Euroklíč klíč fungu-
je v řadě zemí Evropy, mohou jej použít i při cestě na dovolenou. 
Euroklíč přispívá k plnohodnotnému životu zdravotně postiže-
ným a to je také důvod, proč jej ministerstvo dopravy podporuje.

Záštitu projektu Euroklíč poskytlo Ministerstvo dopravy ČR

Mgr. Martin Kupka,
ministr dopravy České republiky



www.euroklic.cz

POZOR!  NĚKTERÉ SUBJEKTY ZNEUŽÍVAJÍ MYŠLENKU PROJEKTU EUROKLÍČ
A VNUCUJÍ LIDEM, ABY SI NECHALI EUROZÁMKY NAINSTALOVAT DO VCHODOVÝCH DVEŘÍ

SVÝCH BYTŮ. TO JE SAMOZŘEJMĚ NESMYSL. EUROZÁMKY JSOU URČENY NA TOALETY
A PLOŠINY VE VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝCH OBJEKTECH!!!

  

České dráhy, a.s.

podporují
projekt

Euroklíč
a bezbariérové

cestování

generální ředitel
a předseda představenstva ČD, a.s.

Michal Krapinec

             Je důležité, aby bylo cestování co nejpohodlnější a nejpraktičtější pro všechny. Jsem tak rád, že můžeme podporovat 

projekt Euroklíče, díky kterému mají zdravotně postižení jednoduší otevřené možnosti cestovat.

Euroklíč si mohou dlouhodobě zapůjčit
i rodiče dětí do tří let

prostřednictvím Sítě pro rodinu, z.s.
Síť pro rodinu, z.s.

Truhlářská 24, 110 00  Praha 1                              
e-mail: info@sitprorodinu.cz, tel.: 602 178 882

www.sitprorodinu.cz

SÍŤ PRO RODINU

Bezbariérové toalety v České republice
osazené Eurozámkem

je možné dohledat v aplikaci
 Euroklíčenka,

kterou si lze nainstalovat
do „chytrého mobilního telefonu“

pod ikonou Obchod Play.



TŘIĎTE STARÉ ELEKTRO!
POMŮŽETE 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÝM

Najděte si Váš nejbližší červený 
kontejner a začněte třídit. 
JE TO JEDNODUCHÉ. 

cervenekontejnery.cz

Za každý 1 kg starého elektra vhozeného do červených kontejnerů, obdrží Národní rada osob se zdravotním postižením ČR 1 Kč.

Místa osazená Eurozámky
ve Středočeském kraji

289 Eurozámků


